
Zápis č. 6/2004 
ze zasedání Výkonného výboru FMS AČR dne 30. listopadu 2004 

Praha 
 
 
Přítomni: Dr. R. Ječmínek, K. Nauš, Ing. J. Charvát, Ing. P. Jiran, Ing. J. Horák 
Dále:    Ing. V. Klatovský,Csc., MUDr. M. Syrůček, A. Zemen, M. Verner,  

G. Ittner, MUDr. V. Procházková, PhDr. V. Benešová, M. Švejdová,  
G. Pospíšilová, M. Řehoř (MTT), M. Čada 

Nepřítomni:  V. Janek, P.Moravec, P.Jalovecký, JUDr. V. Gros, Ing. V. Nývlt, CSc.,  
Mgr. V. Količ, D. Novotný 

 
 
Program:  
 
1. Kontrola zápisu č. 5 
2. Harmonogram – plnění uzávěrek hlavních dokumentů na sezónu 2005 
     (Ročenka 2005 – adresáře, soutěžní systémy odvětví, kalendáře, změny odborných i     
      sportovních řádů aj.) 
3. Změny ve složení výkonných výborů svazů a odborných komisí 
4. Různé 
 
 
 
Úvodem prezident Ječmínek představil přítomným pana Miroslava Čadu, nového člena 
Prezídia AČR, který bude 15.12.2004 na zasedání Prezídia AČR navržen na 
víceprezidenta FMS AČR. 
 
 
1.  Kontrola zápisu č. 5 
 
Zápis byl VV schválen bez připomínek. 
 
 
2. Harmonogram – plnění uzávěrek hlavních dokumentů na sezónu 2005 
 
1.2   Sportovní komise  
GS Nauš navrhl VV zrušení Sportovní komise FMS AČR. 
Závěr:  VV zrušení schválil. 
 
2.2  Jednorázové licence  
Jednorázové licence budou vydávány cestou SMS za stejných podmínek jako ostatní 
licence. Vystavení jednorázových licencí na podniku bylo zamítnuto.  
Závěr:  VV schválil. 
 
3.2  Transpondéry 
GS Nauš informoval přítomné o využití transpondérů a harmonogramu školení na rok 
2005. 
Závěr:  VV vzal na vědomí. 
 
 
 



4.2 Informace a připomínky komisí 
 

Komise časoměřičů AČR 
- Na nového předsedu komise je navržen Ing. Oto Berka.  
Závěr:  VV odsouhlasil. 
 
Technická komise  
- Začátkem roku 2005 budou vydány nové technické předpisy (v jednom svazku) pro 
všechny motocyklové disciplíny. 
Závěr: VV bere na vědomí. 
 
Ekologická komise   
- Příloha A (11 bodů) z ekologického kódu FIM bude přidána k ekologickým zásadám do 
Ročenky 2005. 
Závěr: VV odsouhlasil. 
 
5.2  Akreditace médií v motoristickém sportu 
- Do Ročenky 2005 bude vložen materiál: „Ručení odpovědnosti a práva a povinnosti 
akreditovaného novináře“ 
Závěr:  VV odsouhlasil. 
 
6.2  Soutěžní systémy jednotlivých disciplín 
VV FMS ukládá svazům SZM, Trial a SMT dodání svých soutěžních systémů do poloviny 
prosince (po zasedání jednotlivých VV), ostatní svazy (TZM, Enduro, PD) odevzdaly. 
 
7.2  Kalendáře podniků 2005 
VV FMS ukládá svazu TZM dodání kalendářů v nejbližší době v návaznosti na kalendář 
UEM, který dosud není k dispozici ve schválené podobě. 
 
8.2  Konference FIM – Ženeva, 18.-20.2.2005
Připomínky k řádům FIM na rok 2006 je možné dodat na Sekretariát FMS nejpozději do 
10.12.2004. 
 
Závěr: VV bere na vědomí a schvaluje přílohy do Ročenky 2005 včetně jednotlivých 
dodatků. 
 
 
3. Změny ve složení výkonných výborů svazů a odborných komisí
 
VV FMS bere na vědomí návrh složení orgánů FMS AČR.  
VV FMS ukládá VV SPD prověřit otázku členství p. Felixe (AK Chabařovice), p. Kováře 
(AK Kopřivnice).  
Bez splnění podmínky členství nelze doporučit Prezídiu AČR ke schválení. 
 
 
4. Různé 
 
1.4  Delegace činovníků - budou vyhotoveny po jednotlivých školeních 
 
2.4  Používání ekologických absorpčních rohoží   
Předseda Svazu endura Ing. Horák žádal ve věci rohoží stejný text pro AČR jako 
v ekologickém kódu FIM a UEM. 



Závěr: Předseda EK Klatovský přednesl, že platí: „Pro disciplíny TZM, Enduro, 
Crosscountry, Trial je při provádění servisních prací povinné použití absorpční rohože. 
Doporučený rozměr rohože je min. 0,75m x 2m. Nedodržení tohoto předpisu bude 
pokutováno částkou 1000,- Kč.“ 
 
3.4  Informace ekologické komise AČR 
- Ing. Klatovský prezentoval VV komiks o ekologii v motocyklovém sportu „Motosport 
slovem i obrazem“.  
- 14.11.2004 v Turnově proběhlo první školení činovníků ŽP pro r.2005 
- Ing. Klatovský upozornil, že i na homologované trati (CIE FIM) musí být na každém 
podniku přítomen činovník ŽP 
 
4.4  Seminář o sportovních centrech mládeže 
Pracovníci sekretariátu FMS AČR a zástupci SCM AČR se 10.11.2004 zúčastnili semináře 
o sportovních centrech mládeže. 
Závěr:  Sportovní centra mládeže  AČR dodají prostřednictvím sekretariátu FMS projekty 
na rok 2005-2006. 
 
Další zasedání VV FMS je plánované na konec března.  
 
Zapsala:  G. Pospíšilová 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
Byly předány na zasedání VV FMS 30.11.2004. 
 
(Ročenka 2005) 
- Personální složení FMS AČR 
- Poplatky hrazené na sekretariát FMS AČR 
- Ekologický doplněk do Ročenky 2005 – Příloha A 
- Kalendář podniků 2005 - SZM, trial, plochá dráha 
 

- Harmonogram akcí FMS AČR – listopad-prosinec 2004 
- Termíny školení činovníků FMS AČR v roce 2005 
- Harmonogram školení pro užívání transpondérů 
- Akreditace médií v motoristickém sportu 
- FIM Ženeva 2005 – návrhy na změny řádů k projednání v komisích a panelech 

(formulář)  
 
 


	Zápis č. 6/2004
	Praha

	1.  Kontrola zápisu č. 5
	1.2   Sportovní komise
	Jednorázové licence
	7.2  Kalendáře podniků 2005
	2.4  Používání ekologických absorpčních rohoží
	3.4  Informace ekologické komise AČR
	4.4  Seminář o sportovních centrech mládeže






	(Ročenka 2005)

